ДОГОВОР № 1 _____

 г. Уфа

                                                                04.10.2024

Муниципальное унитарное предприятие города Москва «Рога и копыта», в лице Директора Иванова Ивана Ивановича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

индивидуальный предприниматель Петров Ипполит Петрович, действующий на основании записи в ЕГРИП от 08.02.2024 за ГРНИП 324028000012345, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Исполнитель по заказу Заказчика обязуется выполнить работы по разработке программного обеспечения микроконтроллера PIC18F14K50-I/SS (именуемые в дальнейшем Работы) в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Перечень, сроки выполнения Работ (период выполнения Работ), стоимость Работ согласовываются Сторонами и указываются в Приложении к настоящему Договору.
1.3. Условия настоящего Договора распространяются только на Работы, указанные в Приложении к настоящему Договору.
1.4. Согласованное Сторонами Приложение на Работы является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.5. Работы считаются выполненными после предоставления Исполнителем и подписания Заказчиком Акта выполненных Работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить Работы, являющиеся предметом настоящего Договора, обеспечить надлежащее качество и результат Работ.
2.1.2. Обеспечить соответствие результата Работ заказу Заказчика.
2.1.3. Приступить к выполнению Работ на следующий рабочий день после даты получения микроконтроллеров.
2.1.4. Информировать Заказчика о ходе выполнения Работ, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.5. Исполнять полученные в ходе выполнения Работ указания Заказчика, если таковые не отразятся негативно на качестве выполнения Работ.
2.1.6. Обеспечить сохранность переданных Заказчиком документов и сведений, оказавшихся у Исполнителя в связи с исполнением настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Выполнить Работы досрочно с согласия Заказчика.
2.2.2. Требовать своевременной и полной оплаты выполненных Работ.
2.2.3. В случае повреждения микроконтроллера или иных деталей в ходе выполнения работ, исполнитель не несёт ответственности и не обязан возмещать убытки, понесённые заказчиком.
2.2.4. Не возвращать микроконтроллер и иные сопутствующие детали, переданные ему Заказчиком для выполнения Работ, в случае их повреждения и приведения в негодность.
2.2.5 Отправить на проверку Заказчику новый тестовый микроконтроллер перед подписанием Акта выполнены Работ.
2.2.6. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить исполнение Договора при обнаружении:
· возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний;

· иных обстоятельств, препятствующих выполнению Работы в договорный срок.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество выполнения Работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Работы Исполнителя оплачиваются Заказчиком в размере, указанном в Приложении к настоящему Договору.
3.2. Заказчик осуществляет все платежи Исполнителю банковским переводом на расчетный счет, указанный в реквизитах Исполнителя.
3.3. Оплата Работ по настоящему Договору производится Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта приемки выполненных Работ по Договору.
3.4. Акт приемки выполненных Работ составляется Исполнителем и передается Заказчику в двух экземплярах.
3.5. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Исполнителем Работ по Договору Заказчик вправе отказаться подписать Акт и представить мотивированный отказ с указанием недостатков Работ и разумных сроков их устранения, а также потребовать от Исполнителя повторно выполнить Работы без изменения цены Договора.
3.6. В случае если Акт или мотивированный отказ от его подписания не будет подписан Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком, такой Акт будет считаться подписанным обеими Сторонами без замечаний со стороны Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, стороны по возможности будут разрешать путем переговоров.
5.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат
разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств каждой Стороной.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную
юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.
6.4. Текст настоящего Договора, персональные данные Сторон и информация о действиях по выполнению Работ являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению третьим лицам и организациям.

6.5. Стороны обязуются предпринять все необходимые действия, направленные на обеспечение конфиденциальности.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	 Заказчик:

МУП «РИК»

ИНН/КПП 0000000/0000000

Юридический адрес:

100200, Москва, г,

Строителей ул, дом № 1

Тел.

р/с 123456789

в МОСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8601

ПАО СБЕРБАНК

БИК 04444444

к/с 3010203030303030

Директор

________________ Иванов И. И.
1001

Р/с 40702810342000022691

	Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель Петров Ипполит Петрович

Адрес: г. Уфа, ул. Пушкина, дом 2, корп. 1, кв. 1
Тел.: 89174650123
ОГРНИП: 324028000012345

ИНН: 12345678

р/с: 40802810806000409123
Банк получателя: ПАО Сбербанк
БИК: 048073601
Корсчёт: 30101810300000000601
ИНН банка: 7707083893
КПП: 027802001

____________________________ Петров И.П.

Приложение

к Договору № 1

от 04.10.2024
ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ
1. Перечень Работ.
Разработка программного обеспечения микроконтроллера PIC18F14K50-I/SS.
Для выполнения Работ Заказчик передает Исполнителю два микроконтроллера.
2. Сроки выполнения Работ:
Начало выполнения Работ - Исполнитель обязан приступить к выполнению Работ на следующий рабочий день после даты получения Исполнителем микроконтроллера PIC18F14K50-I/SS в количестве двух штук.
Окончание выполнение Работ – не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с даты начала выполнения Работ.
3. Стоимость и порядок оплаты Работ.
Стоимость Работ составляет 100 000 (сто тысяч) рублей. НДС не облагается.
Оплата Работ осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта выполненных Работ.
В стоимость Работ не входят расходы Сторон по доставке (отправке и получению) микроконтроллеров.

4. Приемка Работ.

Заказчик принимает Работы в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения через компанию СДЕК от Исполнителя тестового микроконтроллера PIC18F14K50-I/SS и проверки его работоспособности.
Приемка Работ подтверждается подписанием Сторонами Акта выполненных работ.

5. Гарантийные обязательства.

Исполнитель не предоставляет на Работы гарантию.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

МУП «РИК»

Директор
________________ И. И. Иванов
	                   ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

                   ________________ Петров И.П.

2